
 
Marca 

da 
bollo 

 

 
 

SPETT.  
COMUNE DI CASALE MONFERRATO 
Via Mameli 10 
15033 CASALE MONFERRATO 

 
 

APPALTO N. 24/2010 

ISTANZA DI INVITO  
alla procedura negoziata per l’aggiudicazione del servizio di piantonamento mediante 
guardie armate nel Palazzo di Giustizia per il periodo 1.01.2011 – 31.12.2012.  

 
Importo base di gara  € 165.000,00  IVA esclusa 
 
oneri relativi alla sicurezza  €     4.950,00  
Importo soggetto al ribasso  € 160.050,00 

 
 

Il sottoscritto … ……………………………………………………………………… 

nato a………………….  …..il……………………………………………………….. 

residente in ………………………………………………………………….. ……… 

via/piazza……………………………………………………………………………… 

(nel caso di Impresa) in qualità di1…..……….…dell’impresa…….………………….. 

con sede in………………….…………………………………………………………. 

con codice fiscale n…………….…………………………………………………….. 

con partita IVA n…………………….………………………………………………… 

 

CHIEDE 
di  essere invitato a partecipare alla procedura negoziata  indicata in oggetto come: 
 
□ concorrente singolo ; 
ovvero 

□ capogruppo/mandante di una associazione temporanea di imprese 
ovvero 

� Consorzio2 

                                            
1
 Precisare la carica sociale. 



A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'articolo 76 del citato decreto, per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
 

DICHIARA: 
 

 
1. che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di-

……………………….. per la seguente attività…………………………………………….ed 
attesta i seguenti dati (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati di 
iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza): 

a. natura giuridica …………………………………………………. 

b. denominazione………………………………………………….. 

c. data di iscrizione: ………………………………………………. 

d. durata : …………………………………………………………… 

e. titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci 

accomandatari (inserire nominativo, carica sociale, luogo e data di nascita): 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________3; 

2. di non rientrare in nessuna delle cause di esclusione di cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 
[N.B. Per le cause di esclusione previste alle lettere b), c) e m-ter) dell’art. 38 citato dovranno essere 
rese, a pena di esclusione, separate dichiarazioni dai seguenti soggetti: il titolare e il direttore 
tecnico, se si tratta di impresa individuale; il socio e il direttore tecnico se si tratta di società in nome 
collettivo, i soci accomandatari e il direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice, 
gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza e il direttore tecnico, se si tratta di altro tipo di 
società. Nel caso che la documentazione di gara sia sottoscritta da un procuratore, le dichiarazioni 
in oggetto dovranno essere rese anche dal procuratore La dichiarazione di cui alla lettera c) dell’art. 
38 citato dovrà essere resa anche dai soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di 
invio della lettera di invito; in tal caso si richiama il disposto dell’ultimo capoverso della lettera c) art. 
38).]; 

3. (barrare la casella che interessa) 
� di non essere in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. con i partecipanti alla 
medesima procedura 

oppure 
� di essere in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. con la seguente Impresa 
________ partecipante a questa gara d’appalto. 

                                                                                                                                                      
2 Barrare la casella che interessa. 
3 Indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza 



4. di non essere stati destinatari nell’ultimo biennio di provvedimenti comportanti l’interdizione 
alla contrattazione con la Pubblica Amministrazione; 

5. di aver adempiuto all’interno della propria azienda agli obblighi di sicurezza previsti dal D. 
Lgs. 81/2008; 

6. assenza delle condizioni di esclusione dalla gara di cui all’art. 1-bis della legge 383/2001 (o 
legge equivalente per le imprese di altro Stato U.E.); 

7. di essere in possesso di Licenza di esercizio ai sensi del Testo Unico delle leggi di 
Pubblica Sicurezza R.D. n. 773/1931 (così come modificato dalla legge 6 giugno 2008, n. 
101) e del R.D. n. 635/1940 (così come modificato dal D.P.R. 4 agosto 2008, n. 153), 
relativa alla Provincia di Alessandria: la licenza deve essere stata rilasciata dalla 
competente Prefettura ed essere  in corso di validità; occorre allegare fotocopia della 
licenza; 

8. di aver realizzato nel triennio 2007 – 2008 – 2009 servizi analoghi a quelli oggetto della 
gara; 

9. (solo per i Consorzi) 
di partecipare alla gara per la seguente Impresa Consorziata: 
____________________________________________(indicare ragione sociale e sede 
legale) che presenta in allegato la dichiarazione circa il possesso di tutti i requisiti richiesti 
nell’avviso di gara. 
 

 
N° telefonico dell’Impresa ______________ 

 N° di fax dell’Impresa             ______________ 

 Indirizzo di PEC  __________________ 

 Codice attività conforme ai valori dell’anagrafe tributaria___________ 

 Sede INPS    _______________  n. posizione ______________ 

 Sede INAIL   _______________  n. posizione ______________ 

C.C.N.L. applicato     _______________________________ 

Dimensione aziendale (n. dipendenti) _______________________________ 

 

________________, lì __________________ 
 
 
   FIRMA LEGGIBILE 

 
 
 
 
 
N.B. 

• La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 

• Le dichiarazioni contenute nel presente modello vanno integrate con le dichiarazioni di cui alle lettere b), c) e m-ter) 
art. 38 D.Lgs. 163/2006 rese da tutti i soggetti previsti nella norma citata. Anche tali dichiarazioni dovranno essere 
corredate da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 

 


